2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.05.2022

	№
	697

	г. Кирс

Об условиях продажи недвижимого имущества
В соответствии со статьями 447 - 449 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, программой приватизации муниципального имущества на 2021 – 2023 года, утвержденной решением Думой Верхнекамского муниципального округа от 07.12.2021  № 5/77  (с изменениями от 31.01.2022 № 8/120), администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению имуществом Верхнекамского муниципального округа  организовать работу по проведению торгов в форме электронного аукциона, открытого по составу участников, с подачей предложений о цене  в открытой форме  на право заключения договора купли – продажи следующего недвижимого имущества:

Лот 1 - Здание терапии (поликлиника), назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 401,4 кв. м., кадастровый номер 43:05:310501:1880, 1926 года постройки расположенного по адресу: 612820, Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Кирова, д. 37 с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: здравоохранение, общая площадь 1506 +/- 1, кадастровый номер 43:05:310501:2312, адрес: Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Кирова, з/у 37, а/1.
2. Утвердить начальную (минимальную) цену продажи недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере 403 000 рублей 00 копеек (Четыреста три тысячи рублей), в т. ч. НДС 20% - 39 166 рублей 67 копейки (Тридцать девять тысяч сто шестьдесят шесть рублей шестьдесят семь копеек).

3. Установить величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере 5 % начальной цены продажи в сумме 20 150 рублей 00 копеек (Двадцать тысяч сто пятьдесят рублей).

4.  Установить требование о внесении задатка в размере 20% начальной  цены продажи  в сумме 80 600 рублей 00 копеек (Восемьдесят тысяч шестьсот рублей).

5. Опубликовать извещение о проведении торгов в Информационно-коммуникационной сети «Интернет», на сайтах www.torgi.gov.ru и http://utp.sberbank-ast.ru с указанием сроков и порядка  предоставления  заявок, условий  проведения  торгов, даты, места и времени проведения  торгов, оформления итогов торгов.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава

Верхнекамского муниципального округа

             А.В.Олин

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист Управления

имуществом Верхнекамского
Д.С. Поздеева

муниципального округа

СОГЛАСОВАНО

Заведующий правовым отделом

    Н.А. Шмигальская

Первый заместитель главы

администрации Верхнекамского

муниципального округа

    А.Н. Суворов
И. о. начальника Управления

имуществом Верхнекамского

муниципального округа

    К.С. Майбурова
Разослать: управлению имуществом – 2 экз.